
１．次の人は使用前に医師，薬剤師又は登録販売者に相談してください
　　医師の治療を受けている人。
　　薬などによりアレルギー症状を起こしたことがある人。
　　次の症状のある人。
　　はげしい目の痛み
　　次の診断を受けた人。
　　緑内障
２．使用後，次の症状があらわれた場合は副作用の可能性があるので，直

ちに使用を中止し，この文書を持って医師，薬剤師又は登録販売者
に相談してください

３．次の場合は使用を中止し，この文書を持って医師，薬剤師又は登録販
売者に相談してください

　　目のかすみが改善されない場合。
　　2週間位使用しても症状がよくならない場合。

　
（1）
（2）
（3）

（4）

（1）
（2）

相談すること

（必ず裏面もお読みください） I20

関係部位 症　　　状
皮　膚
目 充血，かゆみ，はれ

〔効能・効果〕

〔用法・用量〕

使用上の注意

○ソフト・O2透過性・ハード・使い捨てすべてのコンタクトレンズ（カラー
コンタクトレンズを除く）を装着したまま点眼できます。また，レンズをし
ていない時にもご使用頂けます。
○抗炎症成分をＷ（ダブル）配合
した点眼薬で，眼病予防や目のか
ゆみに効果を発揮します。
○角膜保護成分（コンドロイチン
硫酸エステルナトリウム）が，
コンタクトレンズをしている時の目の不快な症状をしずめます。
○タウリンが新陳代謝を促して目の疲れをいやします。
○清涼化剤は配合していませんので，ソフトな差し心地です。

発疹・発赤，かゆみ

〔特　徴〕

眼病予防（水泳のあと，ほこりや汗が目に入ったときなど），目のかゆみ，ソ
フトコンタクトレンズ又はハードコンタクトレンズを装着しているときの不快
感，目の疲れ，目のかすみ（目やにの多いときなど），紫外線その他の光線に
よる眼炎（雪目など）

１回１～2滴，１日3～6回点眼してください。

眼病予防・目のかゆみに

ご使用に際して，この添付文書をよくお読みください。
また，必要なときに読めるよう大切に保管してください。
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〈用法・用量に関連する注意〉
小児に使用させる場合には，保護者の指導監督のもとに使用させてください。
容器の先をまぶた，まつ毛に触れさせないでください。また，混濁したも
のは使用しないでください。
点眼用にのみ使用してください。
定められた用法・用量を守ってください。
コンタクトレンズを装着していないときも使用できます。

〔成　分〕

　
（1）
（2）

（3）
（4）
（5）

添加物：ヒアルロン酸ナトリウム，塩化カリウム，塩化ナトリウム，ソルビン
酸カリウム，エデト酸ナトリウム水和物， ホウ酸，pH調節剤

〔保管及び取扱い上の注意〕　
（1）

（2）
（3）

（4）
（5）

（6）

直射日光の当たらない涼しい所に密栓して保管してく
ださい。
小児の手のとどかない所に保管してください。
他の容器に入れかえないでください。（誤用の原因にな
ったり品質が変わることがあります。）
他の人と共用しないでください。
使用期限を過ぎた製品は使用しないでください。また，
開封後はなるべく速やかに（3ヵ月を目安に）使用して
ください。
保存の状態によっては，成分の結晶が容器の先につくことがあります。そ
の場合には清潔なガーゼで軽くふきとって使用してください。

成　　分 分 量 はたらき

タウリン

グリチルリチン酸二カリウム

イプシロン-アミノカプロン酸

0.1％

0.125％

1.5％

0.1％

コンドロイチン硫酸エステル
ナトリウム

目に栄養を与え，新陳代謝を活発
にして目の疲れをいやします。

抗炎症作用により，目の炎症をし
ずめます。

角膜を保護して，目の不快な症状
をしずめます。

局所の炎症をしずめ，目のかゆみ
を抑えます。

ホームページ　https://www.zeria.co.jp/

ビュークリア，キュアコンタクトはゼリア新薬工業株式会社の登録商標です。

副作用被害救済制度のお問い合わせ先

本品についてのお問い合わせは，お買い求めのお店又は下記にお願い申し
上げます。

ゼリア新薬工業株式会社　お客様相談室　電話　03-3661-2080
〒103-8351　東京都中央区日本橋小舟町10-11
受付時間　9：00～17：50（土・日・祝日を除く）

I20

製造販売元

東京都中央区日本橋小舟町10‐11

　　　　　　　　　　　　　　電話　0120－149－931（フリーダイヤル）
（独）医薬品医療機器総合機構　https://www.pmda.go.jp/kenkouhigai_camp/index.html

ビュークリアキュアコンタクト
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